
Uchwała Nr XXXVII/458/21 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w sprawie nadania/zmiany nazwy pomnika Braterstwa Broni na „Pomnik 
Poległym na Frontach II Wojny Światowej” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja w sprawie nadania/zmiany nazwy pomnika Braterstwa Broni na „Pomnik Poległym na Frontach 
II Wojny Światowej”, nie zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji wraz z uzasadnieniem Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego 
petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13B10822-E162-4A32-A134-290C41FF1332. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/458/21 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 
nadania/zmiany nazwy pomnika Braterstwa Broni na „Pomnik Poległym na Frontach II Wojny Światowej”. 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 27 kwietnia 2021 r.  skierowała ww. petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

Pomnik  przy skrzyżowaniu ul. Niepodległości z ul. Słowackiego w Czechowicach-Dziedzicach został 
wybudowany w 1953 r. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
„Właściciel albo użytkownik wieczysty nieruchomości, na której w dniu wejścia w życie ustawy znajduje się 
pomnik upamiętniający osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój 
totalitarny, lub propagujący taki ustrój w inny sposób, usuwa ten pomnik w terminie do 31 marca 2018 r.”. 

Wobec braku realizacji tego obowiązku stosownie do art. 5b ust. 1 ustawy o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 
Wojewoda Śląski decyzją nr NPII.4131.5.26.2018 z 5 września 2019 r. nałożył na miasto obowiązek usunięcia 
pomnika poświęconego „polsko-sowieckiemu braterstwu broni”, powstałego w 1953 r. w Czechowicach-
Dziedzicach przy skrzyżowaniu ul. Niepodległości z ul. Słowackiego. 

W wykonaniu powyższej decyzji Wojewody Śląskiego pomnik przy skrzyżowaniu ul. Niepodległości 
z ul. Słowackiego został usunięty z przestrzeni publicznej w dniu 26 kwietnia 2021 r. 

Tym samym  petycja z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie nadania/zmiany nazwy pomnika Braterstwa Broni na 
„Pomnik Poległym na Frontach II Wojny Światowej” stała się bezprzedmiotowa. 

W związku z tym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej 
o nieuwzględnienie  petycji  z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie  nadania/zmiany nazwy pomnika 
Braterstwa Broni na „Pomnik Poległym na Frontach II Wojny Światowej” ze względu na usunięcie ww. 
pomnika z przestrzeni publicznej (za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0). 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13B10822-E162-4A32-A134-290C41FF1332. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


